Scripta fuit hec carta iiii nonas septembris, feria iiii., anno ab incarnatione Domini 
millesimo G.XL.II, régnante Lodovico rege. Mandate Gillelmi Macota et Arnaldi 
atque Raimundi, fratris eorum, Petrus de Magalaz scripsit. 

CCLXVIII 1142, mardi 8 septembre. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Larramet, liasse i, n** 6 (coté ancienne
ment 7). 

^ ^ ÏN nomine Domini. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod 
^ À " 1 ego, Bernardus de Turri, per me et per uxorem meam et per infantes 
meos et per omnes meos et meas, ut Deus omnipotens dimittat nobis el parentibus 
nostris omnia peccata nostra, donamus, guirpimus et diffinimus omnipotenti Deo et 
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beatç Mariç et fratribus militiç Templi Salomonis Iherosolimitani, presentibus et futu
ris, ipsum casalem de villa Rameto, in que Wilelmus Rufus et Vitafis, frater ejus, 
inhabitant, cum hominibus et feminis et omnibus suis pertinentiis et cum loto illo 
quod ibi habebamus et habere debebamus sive per aliquam vocem demandabamus. 
Et est iste casalis inter casalem Arnaldi Teissenderii et casalem Bernardi de Gugnali, 
et tenet de via publica usque in Teg. Hanc quoque difînitienem et guirpitionem sive 
absolutionem predicti casalis facio ego, Bernardus de Turri predictus, bona fide et 
sine inganne, in manu Petri Dominici, militie Iherosolimitane fratris et ministri. 
Ipseque Petrus Deminici, pre eo dedit michi m. solides Telesanos. Propterea fra
tres Templi présentes et futuri predictum casalem cum omnibus suis pertinentiis 
habeant et possideant, el quicquid inde facere voluerint liberam et plenariam habeant 
petestatem. absque mea meorumque successorum aliqua inquietudine. Testes et 
videntes sunt : Petrus Paba, Garsia Ramundus, Bernardus Geraldi, Willelmus de 
Rameto atque Arnaldus Teisenderius. 

Facta carta aune M°.G°.XL.ll% vr idus septembris, feria iii% régnante Lodoyco 
rege. Mandate Bernardi de Turri predicti, Petrus scripsit. 

C C L i X I X 1143, mercredi 9 septembre. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Larramet, 1. 2, n** 90 (dans le carton coté 
1. 3, n " ii2-ii3). 

J ^ ^ I N nomine Domini. Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris, quod 
rA^ I ego, Willelmus de Rameto, recognesco quod illam domum meam quam 
jam edificavi in certal de Rameto, quç adheret ecclesiç sanctç Marie, teneo de fratri
bus militiç Templi neque debeo illam tenere ab alio homine sive femina, et reddam 
in unoquoque aune fratribus militiç Templi, ego el posteritas mea, pre recegnitiene 
et pre usatico, de ipsa deme i. denarium ad festum sancti Saturnini. De hec sunt 
testes et videntes : Petrus Paba de Rameto, Petrus de Quinte, Garsia Raimundus, 
Bernardus Geraldi, Sancius Amelius. 

Facta carta ista, aune Dominico M\G\X"L.IP, v r . (a) idus septembris, feria iiii% 
régnante Lodoyco rege, dempne Raimundo (b) episcopo Tolosanam sedem régente, 
cemitatum vere Ildefonso comité. Mandate Wilelmi de Rameto predicti, Petrus de 
Magalaz scripsit. 

C Ç I i X X Ï142, vendredi 18 septembre. 

Copie du XII* s. : Cartul. A de Douzens, ch. 120, fol. g^^'^-gl^^". 

In nomine Domini. Ego Arnaldus , qui fuit fifius Guilie, donator sum 
Deo et sancte militie Templi Salomonis Iherosolimitani et vebis, ministris ejus, 
Petre de Rue-(/o/. 93'"')riaL et Ugeni de Betiane et Berengarie de Rueria ceterisque 
confratribus vestris, in ipsa militia Deo famulantibus, presentibus atque futuris. 
Mea igitur bona ac spontanea voluntate, doue vebis tetum ipsum meum honorem 
quem habeo vel habere debeo in villa de Burcafols vel in suis omnibus terminiis, 
homines scilicet ac feminas, terras et vineas, ortes et ortales, manses et mansiones, 

(a) 11 y a erreur dans la date corr. V° idus. - (6) Raymond, évêque de Toulouse, ii4o 
f 17 avril i i63 . 

Cartulaire du Temple. 12 
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census et usaticos, terre mérita atque servitia omnesque alias rectitudines meas, sicut 
melius ibi habeo et illas habere debeo, totum integerrime sine omni retinentia mea 
et sine inguanno vobis doue atque concedo atque potestati vestre trado ad haben
dum scilicet ac possedendum, vestramque voluntatem perpetim fatiendum. Hoc 
autem fatio propter amorem Dei adipiscendum et remissionem peccatorum meorum 
atque parentorum meorum et propter vitam adquirendam eternam, amen. Est 
autem verum quia propter hec ves, predicti ministri. dedistis michi xiiii. morabitines 
marines et melechines et x. sel. Merlanes et unum quartonem frumenti ad mensu
ram Telose, et pre domne Regerio (a) de Biterri dedisfis cxxx. sel. Ugonencos octenes 
Gillermo Regerii de Aragone, ut sic ista carta firma et stabilis permaneat omni tem
père sine inguanno. De hec sunt testes : demnus Ponfius (6), Garcassensis episcopus, 
et Guillelmus, prior Sancti Nazarii, et Gillelmus Mancip et Gillelmus Gula et Rai
mundus Lobados. $ Arnaldi Guilie predicti qui sic istam ^ cum predicta donatione 
laudavit atque firmavit et a prefatis testibus eam firmari rogavit, cujusque jussione 
eam scripsit Guillelmus Adaulfi, an-(/o/. 94f'**jno millésime G.XL.II. incarnationis 
Dominice, xiiii kalendas octobris, feria vi., régnante Lodevico rege. 

C C I i X X I [1142, 26 sept—sept. ii43.] 

Copie du XV» s. : Londres, British Muséum, Nero E VI, fol. i33^°.